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Gemeinde Odenthal
Landtagswahl 13.05.2012

Zusammenstellung der Ergebnisse nach Stimmbezirken - Erststimmen -

Stimmbezirk
Wahlbe-
rechtigte

Wähler gültig
Deppe
CDU

Deiters
SPD

Langenbu-
cher
GRÜNE

Lindner
FDP

Klein
DIE LINKE

Galow
PIRATEN

371 370 176 98 28 46 5 17
Osenau (1) 707

52,48 % 99,73 % 47,57 % 26,49 % 7,57 % 12,43 % 1,35 % 4,59 %

468 462 178 144 64 52 4 20
Odenthal (2) 873

53,61 % 98,72 % 38,53 % 31,17 % 13,85 % 11,26 % 0,87 % 4,33 %

291 286 121 82 30 24 7 22Voiswinkel-Sonnen-
berg-Höffe (3)

654
44,50 % 98,28 % 42,31 % 28,67 % 10,49 % 8,39 % 2,45 % 7,69 %

263 261 98 91 35 28 0 9Voiswinkel-Küchen-
berg (4)

602
43,69 % 99,24 % 37,55 % 34,87 % 13,41 % 10,73 % 0,00 % 3,45 %

403 401 156 132 44 43 5 21Voiswinkel-Heid-
berg (5)

774
52,07 % 99,50 % 38,90 % 32,92 % 10,97 % 10,72 % 1,25 % 5,24 %

451 448 137 160 63 54 9 25Voiswinkel-Mutz-
broich (6)

811
55,61 % 99,33 % 30,58 % 35,71 % 14,06 % 12,05 % 2,01 % 5,58 %

265 264 129 56 14 51 1 13
Hahnenberg (7) 675

39,26 % 99,62 % 48,86 % 21,21 % 5,30 % 19,32 % 0,38 % 4,92 %

416 412 158 127 48 56 5 18Glöbusch-Kursiefen
(8)

813
51,17 % 99,04 % 38,35 % 30,83 % 11,65 % 13,59 % 1,21 % 4,37 %

365 361 145 113 29 54 2 18Glöbusch-Wingen-
siefen (9)

768
47,53 % 98,90 % 40,17 % 31,30 % 8,03 % 14,96 % 0,55 % 4,99 %

368 364 142 121 34 43 10 14Altenberg-Blecher
(10)

704
52,27 % 98,91 % 39,01 % 33,24 % 9,34 % 11,81 % 2,75 % 3,85 %

415 412 170 124 48 40 5 25Blecher-Holz-Erbe-
rich (11)

698
59,46 % 99,28 % 41,26 % 30,10 % 11,65 % 9,71 % 1,21 % 6,07 %

Blecher (12) 814 471 467 169 166 51 48 10 23
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Stimmbezirk
Wahlbe-
rechtigte

Wähler gültig
Deppe
CDU

Deiters
SPD

Langenbu-
cher
GRÜNE

Lindner
FDP

Klein
DIE LINKE

Galow
PIRATEN

57,86 % 99,15 % 36,19 % 35,55 % 10,92 % 10,28 % 2,14 % 4,93 %

489 484 237 134 41 34 8 30Scheuren-Klas-
mühle (13)

847
57,73 % 98,98 % 48,97 % 27,69 % 8,47 % 7,02 % 1,65 % 6,20 %

506 499 247 137 36 45 9 25
Neschen (14) 906

55,85 % 98,62 % 49,50 % 27,45 % 7,21 % 9,02 % 1,80 % 5,01 %

351 349 133 116 26 40 3 31Eikamp-Süd-Scherf
(15)

699
50,21 % 99,43 % 38,11 % 33,24 % 7,45 % 11,46 % 0,86 % 8,88 %

420 420 172 151 29 36 9 23
Eikamp-Nord (16) 742

56,60 % 100,00 % 40,95 % 35,95 % 6,90 % 8,57 % 2,14 % 5,48 %

965 959 437 261 84 120 5 52
Briefwahl I 0

99,38 % 45,57 % 27,22 % 8,76 % 12,51 % 0,52 % 5,42 %

1.059 1.054 456 309 90 126 12 61
Briefwahl II 0

99,53 % 43,26 % 29,32 % 8,54 % 11,95 % 1,14 % 5,79 %

8.337 8.273 3.461 2.522 794 940 109 447
Gemeinde Odenthal 12.087

68,97 % 99,23 % 41,83 % 30,48 % 9,60 % 11,36 % 1,32 % 5,40 %
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Gemeinde Odenthal
Landtagswahl 13.05.2012

Zusammenstellung der Ergebnisse nach Stimmbezirken - Zweitstimmen -

Stimmbezirk
Wahlbe-
rechtigte

Wähler gültig CDU SPD GRÜNE FDP DIE LINKE PIRATEN pro NRW NPD
Tierschutz-
partei

FAMILIE BIG
Die PAR-
TEI

ÖDP FBI/FWG AUF

371 368 106 95 45 85 4 18 5 0 2 0 1 3 0 2 0
Osenau (1) 707

52,48 % 99,19 % 28,80 % 25,82 % 12,23 % 23,10 % 1,09 % 4,89 % 1,36 % 0,00 % 0,54 % 0,00 % 0,27 % 0,82 % 0,00 % 0,54 % 0,00 %

468 460 134 138 74 67 6 27 8 1 1 1 0 2 0 1 0
Odenthal (2) 873

53,61 % 98,29 % 29,13 % 30,00 % 16,09 % 14,57 % 1,30 % 5,87 % 1,74 % 0,22 % 0,22 % 0,22 % 0,00 % 0,43 % 0,00 % 0,22 % 0,00 %

291 285 99 76 37 34 6 24 7 0 0 0 0 1 0 0 0Voiswinkel-Son-
nenberg-Höffe
(3)

654
44,50 % 97,94 % 34,74 % 26,67 % 12,98 % 11,93 % 2,11 % 8,42 % 2,46 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,35 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

263 260 75 82 44 43 0 9 5 1 0 1 0 0 0 0 0Voiswin-
kel-Küchenberg
(4)

602
43,69 % 98,86 % 28,85 % 31,54 % 16,92 % 16,54 % 0,00 % 3,46 % 1,92 % 0,38 % 0,00 % 0,38 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

403 401 121 124 54 55 2 22 5 1 3 4 1 1 2 5 0Voiswin-
kel-Heidberg (5)

774
52,07 % 99,50 % 30,17 % 30,92 % 13,47 % 13,72 % 0,50 % 5,49 % 1,25 % 0,25 % 0,75 % 1,00 % 0,25 % 0,25 % 0,50 % 1,25 % 0,00 %

451 448 114 150 72 56 11 23 9 1 4 1 1 2 1 0 1Voiswin-
kel-Mutzbroich
(6)

811
55,61 % 99,33 % 25,45 % 33,48 % 16,07 % 12,50 % 2,46 % 5,13 % 2,01 % 0,22 % 0,89 % 0,22 % 0,22 % 0,45 % 0,22 % 0,00 % 0,22 %

265 261 92 59 21 67 4 9 7 0 0 1 0 0 0 1 0
Hahnenberg (7) 675

39,26 % 98,49 % 35,25 % 22,61 % 8,05 % 25,67 % 1,53 % 3,45 % 2,68 % 0,00 % 0,00 % 0,38 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,38 % 0,00 %

416 412 107 123 52 86 5 21 3 3 4 3 0 0 1 1 0Glöbusch-Kur-
siefen (8)

813
51,17 % 99,04 % 25,97 % 29,85 % 12,62 % 20,87 % 1,21 % 5,10 % 0,73 % 0,73 % 0,97 % 0,73 % 0,00 % 0,00 % 0,24 % 0,24 % 0,00 %

365 363 104 110 39 80 0 15 7 0 4 0 0 1 1 1 0Glöbusch-Win-
gensiefen (9)

768
47,53 % 99,45 % 28,65 % 30,30 % 10,74 % 22,04 % 0,00 % 4,13 % 1,93 % 0,00 % 1,10 % 0,00 % 0,00 % 0,28 % 0,28 % 0,28 % 0,00 %

368 363 112 117 43 59 9 18 1 1 1 1 0 1 0 0 0Altenberg-Ble-
cher (10)

704
52,27 % 98,64 % 30,85 % 32,23 % 11,85 % 16,25 % 2,48 % 4,96 % 0,28 % 0,28 % 0,28 % 0,28 % 0,00 % 0,28 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

415 411 113 125 54 74 6 30 4 1 2 0 0 1 0 0 0Blecher-Holz-
Erberich (11)

698
59,46 % 99,04 % 27,49 % 30,41 % 13,14 % 18,00 % 1,46 % 7,30 % 0,97 % 0,24 % 0,49 % 0,00 % 0,00 % 0,24 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

471 465 135 147 68 66 12 23 8 0 3 1 0 0 0 0 0
Blecher (12) 814

57,86 % 98,73 % 29,03 % 31,61 % 14,62 % 14,19 % 2,58 % 4,95 % 1,72 % 0,00 % 0,65 % 0,22 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

489 480 189 132 47 46 6 37 12 1 6 2 0 0 1 0 1Scheuren-Klas-
mühle (13)

847
57,73 % 98,16 % 39,38 % 27,50 % 9,79 % 9,58 % 1,25 % 7,71 % 2,50 % 0,21 % 1,25 % 0,42 % 0,00 % 0,00 % 0,21 % 0,00 % 0,21 %

506 497 188 134 51 73 7 20 8 0 4 4 0 0 1 4 1
Neschen (14) 906

55,85 % 98,22 % 37,83 % 26,96 % 10,26 % 14,69 % 1,41 % 4,02 % 1,61 % 0,00 % 0,80 % 0,80 % 0,00 % 0,00 % 0,20 % 0,80 % 0,20 %

351 349 96 107 47 55 2 23 11 1 2 4 0 0 1 0 0Eikamp-Süd-
Scherf (15)

699
50,21 % 99,43 % 27,51 % 30,66 % 13,47 % 15,76 % 0,57 % 6,59 % 3,15 % 0,29 % 0,57 % 1,15 % 0,00 % 0,00 % 0,29 % 0,00 % 0,00 %

420 418 120 147 43 51 11 32 8 1 1 1 0 1 0 1 0Eikamp-Nord
(16)

742
56,60 % 99,52 % 28,71 % 35,17 % 10,29 % 12,20 % 2,63 % 7,66 % 1,91 % 0,24 % 0,24 % 0,24 % 0,00 % 0,24 % 0,00 % 0,24 % 0,00 %

965 956 353 270 102 147 7 56 10 1 5 2 0 0 0 0 0
Briefwahl I 0

99,07 % 36,92 % 28,24 % 10,67 % 15,38 % 0,73 % 5,86 % 1,05 % 0,10 % 0,52 % 0,21 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Briefwahl II 0 1.059 1.051 374 307 105 160 13 65 6 1 7 5 0 2 2 0 1



votemanager V17.04.1_LTW.9 Seite 4 16.05.2017 11:40

Stimmbezirk
Wahlbe-
rechtigte

Wähler gültig CDU SPD GRÜNE FDP DIE LINKE PIRATEN pro NRW NPD
Tierschutz-
partei

FAMILIE BIG
Die PAR-
TEI

ÖDP FBI/FWG AUF

99,24 % 35,59 % 29,21 % 9,99 % 15,22 % 1,24 % 6,18 % 0,57 % 0,10 % 0,67 % 0,48 % 0,00 % 0,19 % 0,19 % 0,00 % 0,10 %

8.337 8.248 2.632 2.443 998 1.304 111 472 124 14 49 31 3 15 10 16 4Gemeinde
Odenthal

12.087
68,97 % 98,93 % 31,91 % 29,62 % 12,10 % 15,81 % 1,35 % 5,72 % 1,50 % 0,17 % 0,59 % 0,38 % 0,04 % 0,18 % 0,12 % 0,19 % 0,05 %
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Stimmbezirk FREIE WÄHLER Partei der Vernunft

2 0
Osenau (1)

0,54 % 0,00 %

0 0
Odenthal (2)

0,00 % 0,00 %

0 1
Voiswinkel-Sonnenberg-Höffe (3)

0,00 % 0,35 %

0 0
Voiswinkel-Küchenberg (4)

0,00 % 0,00 %

0 1
Voiswinkel-Heidberg (5)

0,00 % 0,25 %

1 1
Voiswinkel-Mutzbroich (6)

0,22 % 0,22 %

0 0
Hahnenberg (7)

0,00 % 0,00 %

3 0
Glöbusch-Kursiefen (8)

0,73 % 0,00 %

0 1
Glöbusch-Wingensiefen (9)

0,00 % 0,28 %

0 0
Altenberg-Blecher (10)

0,00 % 0,00 %

1 0
Blecher-Holz-Erberich (11)

0,24 % 0,00 %

1 1
Blecher (12)

0,22 % 0,22 %

0 0
Scheuren-Klasmühle (13)

0,00 % 0,00 %

1 1
Neschen (14)

0,20 % 0,20 %

0 0
Eikamp-Süd-Scherf (15)

0,00 % 0,00 %

0 1
Eikamp-Nord (16)

0,00 % 0,24 %

1 2
Briefwahl I

0,10 % 0,21 %

1 2
Briefwahl II

0,10 % 0,19 %

11 11
Gemeinde Odenthal

0,13 % 0,13 %


